A. 1563.

P A R S T E R T I A.

149

educitur. Faxit idem, ut valetudine firmiore diutissimè fruaris. Vix credas, Vir reverende, quantopere commovear, cum hinc inde, qui singularebus donis pollent, vel per corporis imbecillitatem labascere, vel hinc evocari accipio; quod prospicere mihi videar, Ecclesiæ statum, quamlibet languidum, languidorem futurum esse, posteaquam non perinde multi apparent, qui pari studio, diligentia, fide, & zelo invicem sint successuri. Quo magis Dominum rogo, ut quos habet servos fideles, conservet, & alios ipse formet, dirigat, ac provehat. Quod Ecclesiam vestram attinet, spero pacem habituram, & quod pius senex nonnihil querulum & importunum se declarat, quæso, mi amantissime frater, id detis atati, quæ nobis omnibus morositatem quandam infert. Suavitate, officiis, & charitate, patientia que vincetur, cuius velim cumprimit esse memorem, optimum & præstansissimum virum pastorem ejus, cui author, quod facis, esse velis, ut eximiæ doctrinæ, qua pollet, & zelo singulari mansuetudinem jungat, fraternitatem & amicitiam erga ipsum foveat, idque non solum ob hunc unum fratrem, quem lucrificeri præstat, quam perdi, sed propter alios etiam, qui non possunt non offendii, ipso offenso. Velim igitur, si cuius rei est admonendus, tuo instinctu per Dominum Sturmium & alios admoneatur, id enim cum erga ipsum frugiferum fuerit, tum facturum sit ad auctiorem, firmioremque, inter nos conjunctionem. Hæc simplici optimoque animo scribo, vestri omnium, ut par est, amantissimus. De Zancho, ex quo hac transivit, nihil accepi quicquam, forte quod aut balneis utatur, aut apud socerum in Rhetia degat. Conventus hic ob controversiam inter Bernates & ducem Allobrogum habitus, nudius tertius finitus est, capita transactionis magnis laboribus tandem constituta, quæ eò spectant, ut duci Allobrogum, pars ditionis à Bernatibus occupatae restituatur, deinde ut Genevates de sua controversia transigant suo loco & tempore, postremo ut religio sit libera etiam in iis locis, quos Dux denuò tenebit. Jus Civitatis inter Bernates & Genevates maneat firmum. Hæc ultro, citroque tractata, nunc per utriusque partis legatos, ad supremos senatus referentur, à quibus quæ conclusa fuerint, ad Comitia Badensia nunciabuntur. Spes est, posse obtineri pacem, et si non prorsus certa. Polonorum contentio super trinitatis mysterio nobis hic exposita est, quibus respondemus breviter ex sententia Augustini, Athanasii, Lutheri. Bene valeat T. P. Vir clariss. Scripti Basileæ, die 14. Maji, Anno 1563.